Zamawiający:
Powiat Wołomiński
ul. Prądzyńskiego 3
05-200 Wołomin

Nr postępowania:
SPW-PNO-343/45/06

Warszawa, 20.10.2006 r.

dot. 
przetargu pn. „Przebudowa pomieszczeń oraz instalacji wewnętrznych Oddziału Intensywnej Terapii w budynku głównym Szpitala Powiatowego w Wołominie.”
Odpowiedzi na pytania w zakresie instalacji elektrycznej
Pytanie:

1. Czy w zakresie robót elektrycznych dostawa tablic rozdzielczych TK1, TK2, TO i UPS jest po stronie oferenta, w kosztorysie nie jest to ujęte jednoznacznie? A jeśli tak, to zwracamy się z prośbą o dostarczenie schematów tablic TK1 i TK2. W dokumentacji technicznej przekazanej przez Zamawiającego znajdują się jedynie schematy tablic TO i UPS. Czy w zakresie przedmiotu umowy jest dostawa UPS-a. Jeśli tak to prosimy o określenie mocy i czasu podtrzymania UPS.

Odpowiedź:

UPS-12 kW, czas podtrzymania 0,5 sekundy – dostawa w zakresie umowy.

Pytanie:

2. Na przekazanych projektach w zakresie instalacji elektrycznej znajdują się tablice TH i TS, które nie są ujęte w kosztorysach. Czy znajdują się one w zakresie przedmiotu zamówienia?

Tablice TH i TS powinny być ujęte w technologii, do tablic zaprojektowano tylko zasilanie

Odpowiedź:

       Tablice TH i TS powinny być ujęte w technologii, do tablic   

      zaprojektowano tylko zasilanie
Pytanie:
3. Jaki typ lamp bakteriobójczych przewiduje Zamawiający i w jaki sposób będą wyłączane? W kosztorysie i na projekcie nie ujęto wyłączników, liczników czasu pracy. Dodatkowo zwracamy uwagę na fakt, iż w projekcie znajduje się 14 lamp, a w kosztorysie 11 – która ilość jest poprawna? Prosimy o określenie typu

Odpowiedź:

     Typy lamp powinny być ujęte w projekcie technologicznym –lampa     przyścienna przepływowa 60 W. Ilość lamp zgodna z projektem 14 szt
Pytanie:
4. Na rysunkach występują oprawy 2x18W (3 szt.), które nie występują w kosztorysie. Czy stanowią one zakres zamówienia?

Odpowiedź:

     Typy lamp powinny być ujęte w projekcie technologicznym –lampa 

 przyścienna przepływowa 60 W. Ilość lamp zgodna z projektem 14 szt
Pytanie:
5. Prosimy o przekazanie rysunku sieci kablowej oraz schematu dla rozbudowy rozdzielni w stacji transformatorowej. 
Odpowiedź:

Sieć zewnętrzna oraz rozbudowa rozdzielni głównej nie wchodziła w zakres niniejszego opracowania. zlecenie inwestora tylko na instalację wewnętrzną.
Odpowiedź na pytania w zakresie instalacji klimatyzacji:

Pytanie:

1. Czerpnia terenowa zgodnie z wymogami normatywnymi powinna być zamontowana na wysokości 2,0 m, a jest na wysokości 1,3 m. Czy należy uwzględnić prawidłową wysokość czerpni? Jeśli tak to w jaki sposób ująć to w ofercie?

Odpowiedź:

 Czerpia terenowa zgodnie z wymogami normatywnymi powinna być zamontowana na wysokości 2,0 m – rysunek zamienny dostarczymy.
Pytanie:
2. Szafa klimatyzacyjna w instalacji N1 posiada zbyt mały spręż dyspozycyjny – 500 Pa, gdyż filtr absolutny czysty posiada opory 220 Pa, a więc brudny może mieć 440 Pa. Na pokonanie oporów przesyłu pozostaje 60 Pa /czerpnia, przewody, kształtki, przepustnice oraz nawiewniki/. Prosimy o określenie prawidłowej wielkości sprężu.

Odpowiedź:

             Wg dostawcy w/w szafa posiada spręż 800 Pa – co jest wystarczające dla 

             w/w  instalacji.

Pytanie:
3. Brudownik i pomieszczenia porządkowe nie powinny być podłączone do tej samej instalacji wywiewowej (inna strefa czystości)  co pomieszczenie salowych, lecz do grawitacji (z wentylatorem wspomagającym). Prosimy o rozwiązanie zamienne.

Odpowiedź:

Brudownik i pomieszczenie porządkowe będą podłączone do grawitacji wspólnie z WC (z wentylatorami wspomagającymi – 2 wentylatory kanałowe: 180m3/h i 130m3/h zamiast 2 mniejszych) – rysunek zamienny dostarczymy.
Pytanie:
4. Dobrane w projekcie tłumienie będzie niewystarczające dla zachowania wymaganego poziomu hałasu zarówno w pomieszczeniach jak i otoczeniu, tj.:

· Nieprawidłowo zostały dobrane tłumiki – zbyt duża szybość ~ 20 m/s (poza zakresem pracy) oraz zbyt mała ilość, poza tym tłumik o długości 1 m może stłumić w paśmie 25 Hz max 20 dB a poziom hałasu na wyjściu z szafy na nawiewie wynosi ~ 100 dB. Prosimy o odpowiednie rozwiązanie problemu.

     Odpowiedź:
              Tłumiki muszą mieć taki sam przekrój co kanał – co daje 7,2 m/s w kanale  

             – rysunek zamienny.

· Brak tłumika przed wyrzutnią, przy głośności szafy klimatyzacyjnej na kanale wyrzutowym 89 dB będzie powstawał nadmierny hałas dla otoczenia. Prosimy o przedstawienie rozwiązania

     Odpowiedź:

                Proszę uwzględnić dodatkowy tłumik na kanał 450x500 L=1200mm.

· Dobrane klapy p.poż. w instalacji N1 przy szybkości przepływu 7,1 m/s będą wytwarzały hałas około 60 dB, który będzie powodował nadmierny hałas w pomieszczeniach OIOM

     Odpowiedź:

     Klapy p.poż. w instalacji N1 zamontowane w podłodze połączyć flexem   izolowanym akustic (brak miejsca i konstrukcja budynku nie pozwala na zamontowanie dodatkowych tłumików lub zmianę klap).
· zbyt dużą szybkość przekroju netto wyrzutni ściennej będzie powodował nadmierny hałas w otoczeniu.

Odpowiedź:

         Przekrój netto wyrzutni ściennej będzie zmieniony 800x500 – rysunek zmienny.

Pytanie:
5. Jaka jest prawidłowa ilość przepustnic jednopłaszczyznowych (w kosztorysie 1 szt., a w projekcie 4 szt.)? Który obmiar jest właściwy?

Odpowiedź:

            Ilość przepustnic jednopłaszczyznowych 4 szt.

Pytanie:
6. Centrala wentylacyjna nawiewno-wywiewna Economie 300 II dla instalacji N2 jest dobrana o zbyt małym sprężu. Przy wymaganym wydatku 708 m3/h spręż dyspozycyjny wynosi ~50 – 70 Pa co przy tak rozbudowanej instalacji nie zabezpieczy wymaganego wydatku powietrza. Winna być zastosowana inna centrala o wystarczającym sprężu.

Odpowiedź:

Proponujemy wymianę centrali wentylacyjnej nawiewno-wywiewnej na VX-1000-96 ECE z nagrzewnicą i wymiennikiem krzyżowym firmy Koss tel. 022-7298414.
Pytanie:
7. Jak wynika z projektu technologicznego w łazience oddziałowej i łazience personelu są prysznice i wymagana temperatura wynosi +24 oC, natomiast temperatura nawiewu powietrza wentylacyjnego z instalacji N2 wynosi 20 oC. Brak jest nagrzewnic strefowych. Takie rozwiązanie nie zapewni odpowiedniej temperatury w pomieszczeniu. Wymagana byłaby dodatkowa nagrzewnica strefowa.

Odpowiedź:

W/w wymienionych pomieszczeniach muszą być grzejniki, które będą utrzymywać temperaturę +24°C.

Pytanie:
8. W dokumentacji projektowej oraz w przedmiarach robót brak jest instalacji sygnalizacji stanu zabrudzenia filtrów absolutnych. Dla poprawnej pracy instalacji w każdej sali winna być wykonana instalacja pomiaru końcowego spadku ciśnienia zabrudzenia filtrów absolutnych. Prosimy o uzupełnianie dokumentacji i przedmiaru robót

Odpowiedź:

Przy filarach absolutnych są presostaty, które muszą być połączone z instalacją sygnalizacji stanu zabrudzenia filtrów absolutnych w szafie klimatyzacyjnej – w Pt. instalacji elektrycznej powinna być pozycja – przewody sygnalizacji stanu zabrudzenia filtrów – 2x L=15m x 1,0 ilość żył.

Pytanie:
9. W dokumentacji projektowej nie ma podanych informacji dot. dróg transportowych szaf klimatyzacyjnych. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o podanie wytycznych transportowania urządzeń.

Odpowiedź:

Droga transportowa szafy klimatyzacyjnej (3 moduły – H=2080 mm, S=1328 mm, Głębokość=850 mm) poprzez piwnicę i powiększony otwór drzwiowy.

Pytanie:
10. W dokumentacji projektowej oraz w przedmiarach robót brak jest instalacji sygnalizacji i sterowania klap ppoż. Dla poprawności pracy instalacji klimatyzacyjnych w których zainstalowane są klapy ppoż., winna być wykonana instalacja sygnalizacji i sterowania klapami ppoż. powiązana z pracą szaf klimatyzacyjnych oraz powiązana z centralką SAP wraz z wykonaniem tablicy sygnalizacyjnej stanu pracy klap ppoż. Prosimy o uzupełnianie dokumentacji i przedmiaru robót

Odpowiedź:

Instalacja sygnalizacji i sterowania klap p. poż. – w Pt. instalacji elektrycznej powinna być w/w pozycja.

Odpowiedź na pytania w zakresie instalacji gazów medycznych:
Pytanie:

1. Prosimy o wyjaśnienie niezgodności pomiędzy przedmiarami robót dla instalacji gaz-med. a projektem w zakresie stacji sprężonego powietrza. W przedmiarze brak separatora odśrodkowego typu „HIROSS”, osuszaczy ziębniczych typu F006H, układu filtrującego i układu redukcyjnego. Ponadto w projekcie jest mowa o agregacie typu „TWIN L-04” z zabudowanymi na zbiorniku wyrównawczym dwoma sprężarkami śrubowymi typu „START L-04”, ze sterownikiem „DELCOS”, a w przedmiarze robót ujęto agregat sprężarkowy śrubowy typ G7.

Odpowiedź:

             Agregat sprężarkowy śrubowy G7 pomyłkowo uwzględniony w przedmiarze  

             należy zastąpić agregatem typu TWIN L-04.

Separator odśrodkowy typu Hiross, osuszacze ziębnicze typu P006H, układ filtrujący i układ redukcyjny zgodnie z projektem wykonawczym należy uwzględnić w pozycji 67 przedmiaru robót – agregat sprężarkowy
